



**VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
SADA Č. 2 ZE DNE 1. 3. 2019**

ZADAVATEL: Univerzita Karlova
Sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1
IČO: 002 16 208

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1
IČO: 264 54 807

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“, ev. č. VVZ: Z2019-005488

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Vysvětlení č. 1:

Dotaz:

V technické zprávě uvedena v bodě B.6.1.12 AVT – audiovizuální technologie.

Žádáme zadavatele o udání položek ve VV tohoto se týkající.

Odpověď zadavatele:

S ohledem na skutečnost, že se dotaz týká té části zadávací dokumentace, která se v souladu se ZZVZ neuveřejňuje, zadavatel tuto část vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 2 ZZVZ poskytne všem dodavatelům, kteří podali žádost o poskytnutí přílohy č. 2 zadávací dokumentace (projektové dokumentace) a zavázali se tím k mlčenlivosti ve vztahu k informacím tam obsaženým.

Vysvětlení č. 2:

Dotaz:

Žádáme zadavatele o informaci, zda mají vždy přednost revidované soubory / výkresy / výkazy aj.?

Např. výkaz mobiliář – drobná architektura – výkaz zde dvakrát – jednou soubor výkaz mobiliář_DPS a výkaz mobiliář_DPS_R1 (je toto revize?), který je platný?

Odpověď zadavatele:

Přednost mají revidované výkresy, označené položkou R a číslem revize, která je popsána nad rozpiskou výkresu. Vydaný soupis prací s výkazem výměr duplicitu ani rozdílné revize téhož soupisu neobsahuje.



Vysvětlení č. 3:

Dotaz:

V části ARS R1 je uvedena skladba S05, tato skladba není uvedena v tabulce skladeb konstrukcí, uvedené skladby jsou pouze S05a a S05b.

V části A00 – ARS_02 – Povlakové krytiny není uvedeno, o jakou skladbu střechy se jedná, ani v PD této části nelze dohledat skladbu.

Kde se nachází skladba S11? Není uvedena ve VV.

Prosíme o korekci a doplnění VV.

Odpověď zadavatele:

S ohledem na skutečnost, že se dotaz týká té části zadávací dokumentace, která se v souladu se ZZVZ neuveřejňuje, zadavatel tuto část vysvětlení zadávací dokumentace, včetně poskytnutého upraveného výkazu výměr, v souladu s § 98 odst. 2 ZZVZ poskytne všem dodavatelům, kteří podali žádost o poskytnutí přílohy č. 2 zadávací dokumentace (projektové dokumentace) a zavázali se tím k mlčenlivosti ve vztahu k informacím tam obsaženým.

Zadavatel však pro úplnost dodává, že v rámci tohoto vysvětlení poskytuje dodavatelům upravený výkaz výměr – soubor nazvaný „ Výkaz výměr_2-0423-01-40 - UniMeC (bez SO112, SO113)_vysvětlení ZD 2_upravený_20190301“. Zadavatel upozorňuje, že dodavatelé jsou povinni při přípravě svých nabídek zohlednit tento aktualizovaný výkaz výměr, jež nahrazuje původní výkaz výměr, který byl součástí poskytnuté přílohy č. 2 zadávací dokumentace.

Vysvětlení č. 4:

Dotaz:

Ve VV chybí světlíky, které jsou uvedené v PD.

Žádáme zadavatele o doplnění.

Odpověď zadavatele:

S ohledem na skutečnost, že se dotaz týká té části zadávací dokumentace, která se v souladu se ZZVZ neuveřejňuje, zadavatel tuto část vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 2 ZZVZ poskytne všem dodavatelům, kteří podali žádost o poskytnutí přílohy č. 2 zadávací dokumentace (projektové dokumentace) a zavázali se tím k mlčenlivosti ve vztahu k informacím tam obsaženým.

Vysvětlení č. 5:

Dotaz:

V Zadávací dokumentaci v bodě 14 e) je požadavek zadavatele na předložení harmonogramu plnění veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, aby byl harmonogram zpracován bez použití pevných dat, ve formátu T +, kdy T je



předpokládané datum nabytí účinnosti smlouvy o dílo. V bodě 14 f) finanční plán předložil zadavatel vzor v příloze č. 8, do které požaduje zpracovat tento finanční plán. Tento ale obsahuje konkrétní měsíce a roky. Pokud zadavatel požaduje zpracovat harmonogram bez konkrétního časového určení, je nelogické požadovat finanční plán postavený na konkrétních měsících. Dle našeho názoru by měl být i finanční plán předložen v obecném čase, tedy T +, kdy T je měsíc č. 1 a je to je měsíc, kdy je předpokládané datum nabytí účinnosti smlouvy o dílo.

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak mají uchazeči postupovat, když na jednu stranu požaduje harmonogram bez použití pevných dat, ale finanční plán již pevná data obsahuje.

Odpověď zadavatele:

Účastníci postupují při tvorbě harmonogramu plnění veřejné zakázky a finančního plánu v souladu s informacemi obsaženými zejm. v bodě 14 zadávací dokumentace. Harmonogram plnění veřejné zakázky bude zpracován tak, jak je uvedeno v bodě 14 písm. e) zadávací dokumentace, tedy bez použití pevných dat, ve formátu T +, přičemž T je předpokládané datum nabytí účinnosti smlouvy o dílo.

Uvedený požadavek zadavatele není v rozporu s požadavkem na zpracování finančního plánu, který bude v souladu s bodem 14 písm. f) zadávací dokumentace zpracován podle vzoru uvedeného v příloze č. 8 zadávací dokumentace. Zadavatel nepožaduje, aby byl finanční plán zpracován podle konkrétních měsíců, jak nesprávně uvádí tazatel. Ze sloupce „A“ přílohy č. 8 vyplývá, že dodavatelé mají uvádět plánovaný objem realizace ve vztahu k „*Pořadí měsíce realizace od předání staveniště*“. Tento údaj o pořadí měsíce od předání staveniště je z hlediska času klíčový, přičemž ten odpovídá formátu „T +“. Sloupec „B“, ve kterém jsou uvedeny měsíce, obsahuje pouze „*Předpoklad při zahájení prací v červenci 2019*“. Tento údaj je tedy pouze orientační a uvádí pouze předpoklad možných fakturací při zahájení prací v červenci 2019. Pro úhradu fakturace je rozhodující pořadí měsíce realizace od předání staveniště, jak je uvedeno ve sloupci „A“ přílohy č. 8.

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a poskytnutí mírně upraveného výkazu výměr, zadavatel **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 2 pracovní dny. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne dne 27. 3. 2019 v 10:00 hodin.**

S pozdravem

Mgr. Mária Vaňová
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
Osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností